

Årsplan 7. klasse Engelsk 24/25

Undervisningen har et kommunikativt, funktionelt sigte og vil skabe ramme for elevernes tilegnelse af sproget. Desuden vil undervisningen skabe indsigt i kultur- og samfundsforhold i flere engelsksprogede kulturer såvel som i egen kultur. Grammatik vil kontinuerligt blive trænet, ikke mindst i relevant sammenhæng med de forskellige forløb og opgaver. Der tages forbehold for ændringer.
Udarbejdet af Anne-Mette Raburn

Uge	Emne	Mål	Materialer	Evaluering
35 - 40	The Olympics	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan give korte, sammenhængende præsentationer- Eleven kan bearbejde information- Eleven kan fortælle om kulturelle forskelle og ligheder i enkle kulturmøder- Eleven har viden om udvalgte kultur- og samfundsgrupper	Gyldendal Nyhedsartikler og indslag Dokumentarer Film	Samtale Præsentation Bevægelse og spil
41-42	Birkedal og efterårsferie			
43-47	Social Media	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer.- Eleven har viden om argumentative sproghandlinger.- Eleven har viden om forskellige sproglige redskaber til løsning af kommunikationsproblemer.- Eleven kan tage initiativ til kommunikation med personer i udlandet.- Eleven har viden om forskellige medier som adgang til international kontakt.	Gyldendal Sociale medier Research på nettet	Samtaler og diskussioner Opgave om sociale medier
48	Thanksgiving	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan deltage aktivt i en uforberedt samtale.- Eleven har viden om gambitter til emneskift og til at tage og fastholde ordet.- Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og synspunkter- Eleven kan indgå i enkle, forberedte kulturmøder- Eleven kan kommunikere om egne og andres kulturmøder.- Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier hos udvalgte grupper	Engelsk Gyldendal Opskrifter Klip fra bl.a. sportsbegivenheder	Samtaler Skr opgave: essay

49 - 50	Christmas	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer. - Eleven har viden om argumentative sproghandlinger. - Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper. - Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. - Eleven kan indgå i enkle, forberedte kulturmøder. - Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier hos udvalgte grupper. 	Engelsk Gyldendal Julefilm Julesange	Samtaler Præsentationer Sang
51-1	Emneuge og juleferie			
2 - 3	Dictionaries	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven lærer at bruge ordbog som et værktøj - Eleven kan forstå detaljer fra tekster inden for kendte emner - Eleven kan anvende enkle formuleringer på engelsk 	Gyldendal	Øvelser med brug af ordbøger
4 - 5	Middle School	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper / Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål - Eleven kan indgå i enkle forberedte kulturmøder - Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier hos udvalgte grupper - Eleven kan tage noter i forbindelse med lytning - Eleven har viden om notattekniik under lytning 	Engelsk Alinea Dokumentar	Klassesamtaler Skr opgaver
6-7	Emneuge Vinterferie			
8-12	Scotland	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster - Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster - Eleven kan vurdere engelsksprogede tekster i forhold til genre og sprogbrug - Eleven har viden om kriterier til vurdering af tekster - Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster - Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster 	Engelsk Alinea Film Sange	Samtaler Lytteøvelser

13-15	Pick a Number	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer. - Eleven har viden om argumentative sproghandlinger. - Eleven kan forstå enkle, letforståelige tekster i naturligt tale tempo. - Eleven har viden om tryk, tempo og intonation. - Eleven kan anvende varierede teksttyper i forskellige medier - Eleven har viden om sammenhæng mellem genre, indhold og formål 	Gyldendal	Klassesamtaler Præsentationer Debat
16	Påskeferie			
17-21	Undercover	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan forstå enkle, letforståelige tekster i naturligt tale tempo. - Eleven har viden om tryk, tempo og intonation - Eleven kan tage noter i forbindelse med lytning. - Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. 	Gyldendal Film	Skr. opgaver Klassesamtaler Præsentationer
22-26	What's Cooking?	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan give korte, sammenhængende fremstillinger - Eleven kan anvende gambitter og faste vendinger som kommunikationsstrategier. - Eleven kan vælge hjælpemiddel efter formål 	Gyldendal	Klassesamtaler Diskussioner Rollespil Skr. opgaver Informationssøgning